
"ý%oe TH.MAYER.VA NEMocNlcE
ý 140 59 PRAHA + _ rnČ, viorŇsrÁ aoo

onenA n

Projekt Cíje dítě?
Mgr. Petr Najman
koordinátor
Sámova 6
101 OO PRAHA6

vÁŠ oopls zrunČKY/ ZE DNE

Zveřej ňování fotog rafií kojenců

VáŽený pane magistře,

obdrŽeli jsme Váš dopis ze dne 17. ledna 2012, Ve kterém jménem skupiny
nezávislých odborníků působících v oblasti sociálně-právní ochrany dětí a rodin
vyjadřujete nesouhlas Se zveřejněním fotografií nahých kojenců z Dětského centra
s komplexní péčí a podpůrnou rodinnou terapií při Thomayerově nemocnici (dále jen
Dc TN) s celebritami v rámci aukce na Serveru idnes.cz'

Ve svém dopise vyjadřujete přesvědčení, Že zveřejněním fotografií došlo k porušení
dětských práv dle článku 16. Umluvy o právech dítěte.

Čt. 16 Úmluvy o právech dítěte stanoví, Že Žádné dítě nesmí být vystaveno
svévoinému zasahování ci'c svého soul<i'cméhc ži'",ota, roc!iny, domcrrra nebo
korespondence ani nezákonným Útokům na svou čest a pověst a Že dítě má právo
na zákonnou ochranu proti takovým zásahům nebo útokům.

V případě, Že by opatrovníkem dítěte nebyl udělen souhlas s fotografováním a
pouŽitím fotografií pro účely aukce, jednalo by se o porušení Úmluvy, kdy lze absenci
nesouhlasu povaŽovat za svévolné zasahování do soukromého Života dítěte. Dc TN
však souhlas zákonných zástupců dětí s fotografováním má k dispozici.

Děti mají právo na zajištění důstojných podmínek Života, na zajištění práva na
soukromí, je však nutné zdŮraznit, že zveře1nění fotografií nijak jejich čest a pověst
nesniŽuje a s ohledem na jejich věk ani nenarušuje jejich soukromí.

NRŠe zrueČxR

00100/rA/39i20121o-1

tČlolČ
000641 90
cz 00064190

vyŘtzulr l ltttxR

Lomosíková/3780

MISTO ODESLANI

Praha, 16.2.2012

E-MAIUWEB
ftn@ftn.cz
www,ftn.cz

snN]KovNÍ spoLení
KB Praha 4
č.ú.36831-04'1/0100

TELEFON
261 081 111
234331 111

FAX
241 721 260



Ve svém dopise dále poukazujete, Že by se mohlo jednat i o porušení příslušných
ustanoveni zákona o ochraně osobních údajů. o poruŠení ustanovení tohoto zákona
nelze hovořit, protoŽe není moŽné miminka jednoznačně identifikovat jménem'
rodným číslem, datem narození, fotografií. Jedná se sice o individuální fotografie
dětí, ale jde o miminka a zjištěníjejich totoŽnosti bez dalších identifikačních údajů je
prakticky nemoŽné.

Podstatné pro posuzování případné nemajetkové újmy je Účel a povaha celé akce,
kteý je bezesporu více neŽ prospěšný, a to zejména v době, kdy DC TN nemá
potřebné provozní prostředky, protoŽe dotace státu na jeho provoz Se kaŽdoročně
krátí. Naopak je nutné ocenit veřejný zájem a zájem celebrit dětem pomoci. NeŽ
k rušení dětských center a kojeneckých ústavů dojde a neŽ bude péče o tyto děti
přesměrována do pěstounských rodin, je nutné zajistit provoz a kvalitu Života dětí
umístěných v těchto ústavech minimálně na stejné úrovnijako dosud.

S pozdravem

1:

MUDr rom ,k/v',
náměstek pro pecr

',:;I.l"_"i.-!',.#o'..Í,,*Troo

,1 tJě le r

')^-

lng. Eva Houdová
vedoucí oddělení interního auditu

, ,---:-

anNxovNlí spoleruÍ
KB Praha 4

č'ú' 36831_041/0100

tČl0tČ
00064190
cz 000641 90

TELEFON
261 081 11 1

234331 111

FAX
241 721 260

E-MAILMEB
ftn@ftn,cz
www.Ítn'cz


